CỤC THUẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

CHI CỤC THUẾ KHU VỰC

ĐỨC PHỔ - BA TƠ

Số:            /CCTKV-NV

V/v phối hợp tổ chức tuyên truyền

chính sách thuế đối với hộ kinh doanh,

cá nhân kinh doanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đức Phổ, ngày       tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

       - Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã Đức Phổ.

        - Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện Ba Tơ.

        - UBND các xã, phường trên địa bàn thị xã Đức Phổ.

         - UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Ba Tơ.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ tại Công văn số

3267/UBND ngày 21/11/2024 và Chủ tịch UBND huyện Ba Tơ tại Công văn số

2898/UBND ngày 20/11/2024 về việc triển khai thực hiện công tác lập bộ thuế

đối với hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh năm 2025.

Nhằm giúp hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh nắm bắt chính sách thuế và

chấp hành tốt nghĩa vụ thuế đối với ngân sách Nhà nước, phấn đấu hoàn thành

dự toán thu NSNN năm 2025. Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ phối hợp

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường, thị trấn tổ chức tuyên truyền trên

phương tiện truyền thanh và tổ chức đoàn tuyên truyền lưu động về chính sách

thuế trên địa bàn thị xã Đức Phổ và huyện Ba Tơ.

Để công tác tuyên truyền chính sách, pháp luật về thuế được thuận lợi, Chi

cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, phường, thị trấn phối hợp công tác tuyên truyền như sau:

1. Công tác tuyên truyền lưu động.

a) Địa bàn thị xã Đức Phổ; dự kiến ngày 04/12/2024:

- Buổi sáng: Khởi hành lúc 7 giờ 30 phút, lộ trình đi theo tuyến Quốc lộ

1A các xã, phường phía Nam thị xã Đức Phổ.

- Buổi chiều: Khởi hành lúc 13 giờ 30 phút, đi các xã, phường phía Bắc thị

xã Đức Phổ.

b) Địa bàn huyện Ba Tơ; dự kiến ngày 05/12/2024:

- Buổi sáng: Khởi hành lúc 7 giờ 15 phút, xuất phát tại Chi cục Thuế khu

vực đi theo QL24 đến địa bàn huyện Ba Tơ, tiếp đó đi đến xã Ba Vì, quay về thị

trấn Ba Tơ.

- Buổi chiều: Khởi hành lúc lúc 13 giờ 30 phút, tiếp tục tuyên truyền khu

vực thị trấn Ba Tơ và kết thúc lộ trình tuyên truyền quay về Đức Phổ.

Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã Đức Phổ tạo điều

kiện hỗ trợ phương tiện xe ô tô, đài, loa phóng thanh thực hiện tuyên truyền lưu

động trên địa bàn thị xã Đức Phổ và địa bàn huyện Ba Tơ (trong 02 ngày, dự

kiến ngày 04/12/2024 và ngày 05/12/2024).

2

2. Tuyên truyền trên Chương trình truyền thanh.

Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã Đức Phổ và Trung

tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện Ba Tơ phối hợp thực hiện thông

báo nội dung tuyên truyền trên Chương trình Truyền thanh của địa phương, từ

ngày 25/11/2024 đến ngày 15/12/2024 (lịch phát sóng vào thời gian phù hợp).

3. Ban Tuyên giáo Thị ủy Đức Phổ, Ban Tuyên giáo Huyện ủy Ba Tơ phối

hợp để định hướng tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật thuế của hộ kinh

doanh, cá nhân kinh doanh cho cán bộ, đảng viên trên địa bàn.

4. UBND các xã, phường, thị trấn chỉ đạo Đài Truyền thanh phát nội dung

tuyên truyền chính sách thuế để Nhân dân và Người nộp thuế nắm bắt chính sách

thuế, nâng cao nhận thức cho người nộp thuế trong thực hiện nghĩa vụ thuế;

UBND các xã, phường, thị trấn nơi có Đoàn tuyên truyền đi qua tạo điều kiện

thuận lợi để đoàn thực hiện tốt lộ trình tuyên truyền theo kế hoạch.

(Nội dung tuyên truyền về việc kê khai, nộp thuế đối với hộ kinh doanh, cá

nhân kinh doanh theo Thông báo số 2511/TB-CCTKV ngày 21/11/2024 của Chi
cục Thuế kèm theo).

Kính mong các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường, thị trấn quan tâm

phối hợp, hỗ trợ để Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ thực hiện công tác

tuyên truyền chính sách thuế đối với hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh đạt kết

quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã Đức Phổ (báo cáo);

- UBND huyện Ba Tơ (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Thị ủy Đức Phổ (phối hợp);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy Ba Tơ (phối hợp);

- Công an thị xã Đức Phổ; CA huyện Ba Tơ (biết);

- Lãnh đạo Chi cục Thuế;

- Các Đội thuộc Chi cục Thuế;

- Lưu: VT; NV.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Văn Mến

		2024-11-25T07:35:37+0700

		2024-11-25T07:39:34+0700

		2024-11-25T08:26:21+0700

		2024-11-25T08:26:21+0700

		2024-11-25T08:26:21+0700